

PROTOKÓŁ Nr 4/15
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa
z dnia 10 marca 2015 roku

Posiedzenie trwało od godz. 13.30 do godz. 14.00 w Urzędzie Gminy Markowa. W posiedzeniu brali udział członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu. Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca powitała zebranych i na podstawie listy obecności, stwierdziła, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne.

Następnie zapytała, czy ktoś z radnych ma propozycję zmian w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

W związku z ich brakiem przystąpiono do realizacji porządku obrad posiedzenia komisji.

Ad. 1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.

Teresa Flejszar - przedstawiła i wyjaśniła przedłożony projekt.

Robert Szpytma - zapytał, jakie jest oprocentowanie pożyczki.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że nie mniej niż 3 %. Tak zawiera umowa. Zależy to od stopy redyskonta weksli.

Barbara Flejszar - uważa, że jest to dość korzystna pożyczka.

Robert Szpytma - zapytał czy jest coś za rozpatrzenie.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że nie ma nic za rozpatrzenie. Prowizji od zaciągnięcia pożyczki też nie ma. To od 2011 roku trzeci taki kredyt. Wojewódzki fundusz udziela pożyczki do 500.000 zł.

Robert Szpytma - zapytał, czy aby dostać takie dofinansowanie to trzeba z niego skorzystać.

Teresa Flejszar - wytłumaczyła, że to dofinansowanie jest w momencie kiedy oni umarzają, to wtedy traktujemy to jako dofinansowanie.

Robert Szpytma - zapytał, czy jest to w granicach 20 %.

Teresa Flejszar - dotychczas tak było. Swego czasu było też 50% ale zeszli z tego i co rok ustalają sobie zasady umarzania. Umazanie istnieje także wtedy kiedy gmina realizuje to zadanie z zakresu ochrony środowiska. Teraz spłacamy pożyczkę zaciągniętą w 2013r i po spłacie 80% możemy się starać o umorzenie, jeżeli będziemy realizować te inwestycje.

Robert Szpytma - zapytał czy była ta pożyczka uwzględniona w budżecie.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że tak.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.04.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 10 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia w 2015 roku pożyczki długoterminowej.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Ad.2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Teresa Flejszar - przedstawiła oraz uzasadniła poszczególne podpunkty projektu uchwały.

Robert Szpytma - zapytał czy wszystkie zwroty już nastąpiły z niesłusznie pobranych świadczeń.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że następuje to sukcesywnie. Te świadczenia do zwrotu czasami są podzielone na kilka lat. Jak ktoś ma do zwrotu np. 10.000 zł to sukcesywnie płaci to co miesiąc.

Jadwiga Matecka - chciała się dowiedzieć, jak będzie wyglądała przebudowa gminnej drogi.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że w pierwszej kolejności będzie remontowany most bo on się zapada. Trzeba będzie zamknąć drogę na jeden dzień. Potem będzie robiona nowa nawierzchnia asfaltowa.

Robert Szpytma - zapytał się od której strony będzie to robione.

Wójt Gminy - nie wie od której strony. Wie, że będzie to połączone dobrym asfaltem.

Barbara Flejszar - zapytała ile tej drogi jest.

Wójt Gminy - odpowiedział, że 1 km.

Barbara Flejszar - zapytała, czy cała ta droga będzie zrobiona.

Wójt Gminy - odpowiedział, że do drogi wojewódzkiej „sonińskiej”.

Robert Szpytma - zapytał jaka kwota będzie na tą drogę przeznaczona.

Wójt Gminy - odpowiedział, że to okaże się po przetargu. Mamy promesę na 200.000 zł, ale w tej promesie jest zawarta droga w Tarnawce na „Kuchę”. Tam jest jakieś pół kilometra. Inspektor Janusz Szylar ma to jakoś proporcjonalnie wycenione. Taką wstępną wycenę trzeba zrobić jak składa się papiery do Ministerstwa.

Robert Szpytma - zapytał na co pójdzie dodatkowe 20 % z budżetu.

Teresa Flejszar - odpowiedziała, że mają zabezpieczone w budżecie po 33.000 zł dla każdej wsi. Jeżeli np. w Husowie zabraknie, Wójt zarządzeniem przeniesie z tych 40.000 zł, które są przeznaczone po ostatniej sesji na drogi. Jaka kwota będzie potrzebna, okaże się po przetargu.

Robert Szpytma - zapytał o kwotę 8.000 zł, która jest na przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Teresa Flejszar - ona się mieści w dziale przeciwdziałania alkoholizmowi.

Robert Szpytma - zapytał czy promesa wynosi 80%, czy jest to maksymalna wartość dofinansowania.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że używają takiego wyrażenia „nie więcej niż” 80%, czyli maksymalny pułap jaki możemy osiągnąć to 80 %.

Teresa Flejszar - dodała, że jest to „nie więcej niż” 80% wartości zadania po udzieleniu zamówienia publicznego.

Robert Szpytma - zapytał, czy jak przetarg wyjdzie niżej, to czy nie można by było wykorzystać pozostałą kwotę.

Wójt Gminy - wyjaśnił, że zwraca się te pieniądze do Ministerstwa i są jeszcze raz dzielone. Podkreślił, że zamierza z takich pieniędzy ponownie skorzystać. W Husowie czekają też prace z drogami. Spodziewa się, że w czerwcu uda się takie środki z drugiego rozdania, jeżeli będą.

Józef Niemczak - zapytał czy to tylko o nawierzchnię będzie chodzić.

Wójt Gminy - powiedział, że niekoniecznie. Co będzie robione określa komisja weryfikacyjna. Zgłasza się to, co chce się zrobić m.in przepusty, a oni później przyjeżdżają i oceniają.

Józef Niemczak - uważa, że zamiast zwrot robić, to lepiej by było więcej za to zrobić.

Wójt Gminy - zaznaczył, że nie wolno tego robić.

Robert Szpytma - zapytał, czy druga strona drogi „dworskiej” kwalifikuje się do tych promes.

Wójt Gminy - odpowiedział, że nie. Nie była ona nawet zgłaszana. Aby drogę zgłosić musi ona ulec degradacji w wyniku klęsk żywiołowych, a tam na razie były błotne powierzchnie. Na razie trzeba by ją utwardzić, a potem taką utwardzoną drogę można zgłaszać, jeśli ulegnie degradacji.

Robert Szpytma - zaznaczył, że ten odcinek na drodze dworskiej dalej nie jest wysypany.

Wójt Gminy - za niedługo go wysypimy.

W związku z brakiem dalszych pytań, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad opinią.

Opinia Komisji Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.04.2015
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 10 marca 2015 rok

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Markowa na 2015 rok.

Wyniki głosowania: 5 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymało się.

Po zakończeniu komisji Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Szytar
mgr Urszula Szytar

Z-ca Przewodniczącego
Floratek
Komisji Spraw Społecznych